
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°52
Reg. delib.

Ufficio competente
ECONOMICO
FINANZIARIO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO VARIAZIONE URGENTE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024

Oggi  ventisei del mese di maggio dell'anno  duemilaventidue alle ore  17:00, convocata in seguito
a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
BANO MARCELLO Sindaco Presente
CANNISTRACI NICOLA Assessore Presente
GIOLO SANDRA Assessore Presente
CARRARO GIOVANNA Assessore Presente
IAFELICE DAVIDE Assessore Presente
TIBO' FLORA Assessore Presente

   6    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  MALPARTE STEFANIA.

Il Sig.  BANO MARCELLO  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 26-05-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

OGGETTO VARIAZIONE URGENTE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.69 in data 30/12/2021, con cui è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022/2024;

Visti, altresì, la deliberazione di Consiglio Comunale n.70 in data 30/12/2021, di approvazione del
bilancio di previsione finanziario 2022/2024;

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D.Lgs. n.
118/2011, il quale testualmente recita:
• “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i
sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia
scaduto il predetto termine” (comma 4);
• “in caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre
entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei
rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5);

VISTO il testo del comma 2-bis, art. 299 del Decreto-Legge 19 maggio 2020, n. 34 "Misure per
incentivare la mobilità sostenibile";

VISTO il Decreto 4 dicembre 2020 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, pubblicato
nella G.U.n. 2 del 04/01/2022, recante le "Misure per ristorare le imprese esercenti servizi di
trasporto scolastico delle perdite di fatturato derivanti dall'emergenza epidemiologica COVID-19";

VISTO in particolare il comma 2, articolo 2, del citato decreto: "Per ciascuna impresa esercente
servizi di trasporto scolastico il contributo corrisponde alla differenza,  tra l'importo del
corrispettivo per i servizi di trasporto scolastico previsto per ciascun contratto per l'anno
scolastico 2019/2020 e quanto corrisposto dal Comune all'impresa a seguito delle minori
prestazioni del predetto servizio erogate in ragione dell'emergenza epidemiologica";

VISTO il Decreto Direttoriale del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità sostenibile n. 58
del 07/04/2021 e la relativa tabella di riparto del contributo destinato ai Comuni per il ristoro alle
imprese esercenti il servizio di trasporto scolastico, delle perdite economiche dovute all'emergenza
Covid-19 nell'anno scolastico 2019/2020  quantificato per il Comune di Noventa Padovana in €
8.361,25;

VERFICATO che nel bilancio di previsione 2022/2024 non era stata prevista tale somma da
destinare alla ditta affidataria del servizio di trasporto scolastico e quindi  i relativi capitoli di
entrata e di spesa necessitano di essere adeguati di parti importo;

RITENUTO pertanto di dover prevedere uno stanziamento nel bilancio di previsione 2022/2024,
esercizio 2022:
 - di € 8.361,25 in entrata al capitolo 571;
- di  € 8.361,25 in uscita al capitolo 6876/1;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 26-05-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

ATTESO che il suddetto intervento riveste carattere di particolare urgenza, vista la necessità di
elargire il contributo alla ditta Scuolabus Borgato di Paolo Borgato alla quale è stato affidato il
servizio di trasporto scolastico con determinazione del Settore Cultura e Istruzione n. 94/511 del
17/10/2019 per far fronte alle perdite di fatturato causate dell'emergenza Covid-19 e
contestualmente provvedere a registrare tale contributo nel portale RNA - Registro nazionale degli
aiuti di Stato;

VISTO il prospetto della proposta di variazione al bilancio 2022/2024, riportato nell'allegato A);

RITENUTO di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione
dell’esercizio le variazioni sopra indicate;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del responsabile del servizio
finanziario, espressi ai sensi dell’articolo 153 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITO il parere dell'organo di revisione, allegato B), parte integrante del presente
provvidimento;

VISTI:
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- lo Statuto comunale;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme previste dalla legge,

DELIBERA

1)  di apportare le variazioni di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2022/2024,
come da prospetto allegato sub A) alla presente deliberazione;

2) di dare atto:
• del permanere degli equilibri di bilancio,
• che le suddette variazioni non alterano gli equilibri economico-finanziari e di finanza
pubblica;

3) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio comunale entro il termine
di 60 giorni, ai sensi dell’articolo 175, comma 4, del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, tenendo conto
della sospensione disposta dal comma 1 dell’art. 103 del D.L. 17 marzo 2020, n. 18;

4) di adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii..;

Quindi, stante l'urgenza,

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 26-05-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 26-05-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

OGGETTO VARIAZIONE URGENTE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

 Sindaco  SEGRETARIO COMUNALE
F.to  BANO MARCELLO F.to  MALPARTE STEFANIA

Documento firmato digitalmente

 (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i)

Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 26-05-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE
2022/2024

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 26-05-22 Il Responsabile del servizio
F.to Ceccarello Eva

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 26-05-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE
2022/2024

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 26-05-22 Il Responsabile del servizio
F.to Ceccarello Eva

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 26-05-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 52 del 26-05-2022

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE
2022/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 596.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 14-06-2022

IL MESSO COMUNALE

  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 26-05-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 52 del 26-05-2022

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE
2022/2024

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO
MALPARTE STEFANIA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 26-05-2022


